**BEATI BERNARDI EPISTOLAE.**  
**INCIPIVNT**  
**EPISTOLAE DIVI BERNAR**  
**DI ABBATIS.**

**Epistola prima ad Robertum nepotem suum: qui**

**Epitola prima ad Robertum Nepote  
de ordine Cisterciensi transscritta ad**

**ATIS ET RIVS QVAM**

**S**Epistola prima ad Robertum nepotem suum: qui  
de ordine Cisterciensi transierat ad Cluniacum,  
ATIS ET PLVS QVAM  
fatis sufficiens dilectissime fili Roberte si  
forte dei pietas & tuam per se, & nean  
per te animam dignaretur iniurie tibi  
si feliciter inspirando salutare compa  
tione: mihiq[ue] de tua salute letitiam.  
Sed quoniam uigil adhuc frustatum me  
cerno ab expectatione mica: iam non ualeo regere dolorē  
meum, auxiliante reprimere, diffusitate tristitiam. Vnde  
& contra iuris ordinem cogor recuocari leuis eum, qui me  
laetit: spes requiri cōemptore: inuitar magis pagis, inu  
tatori sati facere: et rogare deniq[ue], a quo rogar debueram.  
B Dolor quippe nimis non deliberat: non uerundam:  
non consulit ratione: non metuit dignitatem: dammum: legi  
nō obtemperat: studiū nō acquecit: modum ignorat &  
ordinem: id omnino & solito modo fatigatē animo, quo uel  
careat q[uod] se dolet habere, uel habeat q[uod] se dolet care  
re. At inquis, nec tesi quēpiā, nec spreui: sed spti: potius  
ego, ac multipharis tibi, tuiq[ue] fuga malefactoū meum. Cui  
inuitam feci si inuitas fugi. An nō expedit cedere perse  
cutori quam reficeret fugere ferire: quam referire? Recte  
Assento. Nō ut contenterem copiā h[ab]eas: sed ut confectione  
distrinem. Fugere persecutionē non est culpa fugientis,  
sed persequētis. Non cōtradico. Omitto quod factum est  
non requiro cur nel quomodo factū est: culpas non afflu  
tionem retroacta cauſam: recordor inuitas. Solēt enim  
hec magis istigare quam mitigare discordias. Solū quod  
mibi magis est cordi, loquor. Me miseri q[uod] te careo, q[uod] te  
nō uideo, q[uod] sine tuis: p[ro] quo mori, m[anu]li uiuere est: sine  
quo uiuere, mori. Nō igitur querio cur abseris: sed q[uod] iam  
non redieris: queror. Non causa discessions, sed moras  
cauſor regresions. Vent tantū, & pax erit. Reuertere, &  
sat factū est. Redi in qua redi: & letus cantabo. Mortuus  
fuerat & reuixit: perierat, & inuentus est. C Fuerit certe  
mea culpa quod defecisti: delicato quippe adolescentiū  
austerus extiterat: & tenerum durus nimis inhumane tra  
stau. Hinc enim & praeſens & quōdā aduersum me: quan  
tum memini! inuincire solebas: hinc & nunc (sic ut au  
diu) etia absentia derogare non cessas. Non r[ati]o impetrat.  
Poffim forta exculpare & dicere: quia sic laſciavi p[re]terficia  
motus corcedi crantac ruditibus amnis debabantur aipe  
ra illa discipline distractioris initia: scriptura attestante  
que ait. Percurte filium tuum uirga: & liberabis animam  
cuius à morte. Et rufum. Quos enim diligit d[omi]n[u]s corripit:  
flagellat autem omnem filium quem recipit. Et illud. Vt  
h[ab]ita fuerit uerbera amicit: quām oscula amicit. Sed fuerit  
cur dirixit mea culpa quod defecisti: ne d[omi]n[u]s de reper  
petratione contēditur, emendatio retardat. At uero hinc  
uel proculdubio incipit esse & tue, si nō parcas penitē  
tia, indulgas cōfitei: quia potui quidēm aliquādū in ali  
quibus fuisse erga te inſolens: sed certe non malenolus.  
Quod si & in futuro h[ab]is ipsam idſcretionē mean ſup[er]  
ſcapa habes: uerberis meam non cōſe queſuram: quia nec  
te puto fore qui ſuſti. Mutatis mutari tui inuenies: & quem  
ante meruebas magis tibi: comitē ampleſtere ſecurus. Itaq[ue]  
mea culpa recerferis (ut tu putas, & ego non excuso)  
ſue tua (v[er]o multi putant, & si ego nō accuso) ſue mīa ſo  
mul & tua, quod ego magis p[ro]p[ter]o ex hoc iā ſi redire renue  
ris: folius profecto inexcusabilis crīs. A Vis ab omni cul  
pa liber erit Reuertere. Situa agnoscō, Ignoscō. Ignosc  
& tu mihi: ubi in mea agnoscō. Aliquinā, aut tibi nimis i  
dulges, qui tuum culpā & agnoscis & diſſimulas: aut mīhi  
nimis immissicoris es, cui neſatis facienti ignoscendum